
„UMĚLKA“
A PODPORA
BUDOVÁNÍ
KULTURY
BEZPEČNOSTI



KDO JE TEN PÁN?

Budovatel značek a komunikační 

architekt

Lost Bunny Communication

ING. VÍTĚZSLAV KLEMENT, MBA

• 15 let zkušeností s PR a obsahovým marketingem

• Poradce odborné Sekce kulturního a kreativního 
průmyslu při Hospodářské komoře ČR

• Přednášející na Vysoké škole ekonomické v Praze & 
VŠEM Praha

• Autor knih Vítejte ve světe metaverse (2022) & Jak na 
marketingovou komunikaci (2023)

• 2018 – GroupM Madrid
• 2017 – MediaCom Dubai



CO JE TO 

VŮBEC TA 

„UMĚLKA“?



CO JE TO VŮBEC TA „UMĚLKA“?



CO JE TO VŮBEC TA „UMĚLKA“?



JAK VÁM TO MŮŽE POMOCT?

• ANALÝZA DAT

• BRAINSTORMING

• COPY/PPC/REKLAMY

• OPTIMALIZACE KAMPANÍ

• GRAFIKA

• PSANÍ ČLÁNKŮ/TEXTŮ/PR



ALE VLASTNĚ DNESKA NIKDO NIC NEVÍ…

• ABSENCE OFICIÁLNĚ SCHVÁLENÉ DEFINICE

• ODKAZ VĚDECKO-FANTASTICKÉHO ŽÁNRU (SCI-FI)

• CO VYPADÁ JEDNODUŠE, JE VE SKUTEČNOSTI SLOŽITÉ...



ČÍM JE AI CHARAKTERISTICKÁ?

AUTONOMIE

• Schopnost provádět úkoly v komplexních prostředích bez neustálého řízení
uživatelem

ADAPTABILITA

• Schopnost zlepšit výkon prostřednictvím učení se ze zkušeností



ČÍM JE AI CHARAKTERISTICKÁ?

STROJOVÉ UČENÍ

• Systémy, které zlepšují svůj výkon v dané úloze na základě narůstajících
zkušeností nebo objemu dat

HLUBOKÉ UČENÍ

• Hlubokým učením se rozumí určité druhy technik strojového učení, kdy se 
několik „vrstev“ jednoduchých zpracovávajících jednotek spojí do sítě tak, že 
vstup do systému postupně všemi těmito vrstvami prochází 



ČÍM JE AI CHARAKTERISTICKÁ?

NEURONOVÁ SÍŤ

• Neuronová síť (neural network), ať již biologická nebo umělá, sestává z
velkého množství prostých jednotek, neuronů, které vzájemně přijímají a
vysílají signály.

• Neurony představují velmi jednoduché zpracovatele informací, skládající se z
buněčného těla a „vláken“, která neurony spojují. Většinu času nic nedělají a
jen čekají na signály přicházející prostřednictvím těchto spojení.



ČÍM JE AI CHARAKTERISTICKÁ?



TURINGŮV TEST



TURINGŮV TEST

PIXABAY REÁLNÁ FOTKAAI (MIDJOURNEY)



TURINGŮV TEST



TURINGŮV TEST

AI (MIDJOURNEY) PIXABAYREÁLNÁ FOTKA



AI & KULTURA

BEZPEČNOSTI



JAK VÁM TO MŮŽE POMOCT?

• ANALÝZA DAT

• BRAINSTORMING

• COPY/PPC/REKLAMY

• OPTIMALIZACE KAMPANÍ

• GRAFIKA

• PSANÍ ČLÁNKŮ/TEXTŮ/PR



AI & KULTURA BEZPEČNOSTI



JAK VÁM TO MŮŽE POMOCT?

• ANALÝZA DAT

• BRAINSTORMING

• COPY/PPC/REKLAMY

• OPTIMALIZACE KAMPANÍ

• GRAFIKA

• PSANÍ ČLÁNKŮ/TEXTŮ/PR



JAK VÁM TO MŮŽE POMOCT?

• ANALÝZA DAT

• BRAINSTORMING

• COPY/PPC/REKLAMY

• OPTIMALIZACE KAMPANÍ

• GRAFIKA

• PSANÍ ČLÁNKŮ/TEXTŮ/PR



21

DALL-E3 VS MIDJOURNEY



22

DALL-E3 VS MIDJOURNEY



JAK TO FUNGUJE?

• ChatGPT je založen na technologii strojového učení zvané transformer.
Funguje tak, že analyzuje obrovské množství textu a učí se, jak lidé obvykle
komunikují. Na základě tohoto učení je potom schopen generovat texty na
různá témata v přirozeném jazyce.

• Když mu položíte otázku nebo zadáte pokyn, snaží se vytvořit nejvhodnější
odpověď na základě toho, co se naučil.

• ChatGPT je schopen generovat originální obsah na základě toho, co se naučil z 
analyzovaných textů. Nevytváří odpovědi prostým kopírováním a vkládáním
existujících textů, ale snaží se na základě svého "učení"

   vytvořit nový, relevantní a koherentní text.



RŮZNÉ JAZYKY

• ChatGPT může psát a rozumět mnoha různým jazykům. Jeho schopnost
generovat text a rozumět textu v určitém jazyce však závisí na množství dat v
daném jazyce, která byla použita při jeho tréninku



OCHRANA ÚDAJŮ



UMĚLKA KECÁ!!!!???

• Nástroj ChatGPT je založený na velkém jazykovém modelu (LLM). Je
vytrénovaný na velkém množství textů z internetu. Umí tak, slovo po slově,
generovat důvěryhodně vypadající text.

• Ale to neznamená, že jde o výsledky odpovídající realitě. ChatGPT si vymýšlí,
fabuluje a sebejistě vám bude tvrdit naprosté nesmysly. Není to „chyba“,
vyplývá to z principu, na kterém služba funguje.

• Veškerý výstup z nástrojů založených na LLM berte vždy maximálně jako
nápad či návrh, nikoli jako bernou minci. Vygenerovaná fakta ověřujte, než je
někde použijete.



AI & KULTURA

BEZPEČNOSTI



AI & KULTURA BEZPEČNOSTI



AI & POSKYTOVÁNÍ ZDROJŮ A INFORMACÍ



AI & NÁVRH ŠKOLÍCÍCH MATERIÁLŮ



AI & TVORBA BEZPEČNOSTNÍCH POLITIK



AI & ANALÝZA DAT



AI & JAZYKOVÁ PODPORA



AI & KREATIVNÍ KONCEPTY ZAPOJENÍ



AI & TVORBA KREATIV



AI & TVORBA KREATIV



AI & TVORBA KREATIV



AI & TVORBA KREATIV



AI & PITÍ NA PRACOVIŠTI JE ŠPATNÉ, ANO?!



BUDOUCNOST?!



AI vs realita




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41: AI vs realita 
	Snímek 42

